
VSTUP ČESKÉ REPUBLIKY DO SCHENGENU

Informace pro občany třetích zemí

Kdo bude moci od 21.12.2007 cestovat po Schengenu?

Jak dlouho?
občan třetí země nepodléhající vízové povinnosti 3 měsíce během šestiměsíčního období v rámci celého Schengenu

občan třetí země, která s ČR uzavřela dohodu o bezvízovém styku před 1.5.2004
3 měsíce během šestiměsíčního období v rámci celého Schengenu + na území ČR 
dle úpravy příslušné bilaterální smlouvy

občan třetí země podléhající vízové povinnosti viz níže

držitel jednotného schengenského víza
dle typu víza až 90 dnů během 6 měsíců ode dne prvního vstupu na území 
Schengenu

držitel národního dlouhodobého víza typu D+C během prvních 3 měsíců platnosti víza 
viz níže

3 měsíce
viz níže
3 měsíce během šestiměsíčního období v rámci celého Schengenu
dle typu víza až 90 dnů během 6 měsíců ode dne prvního vstupu na území 
Schengenu
3 měsíce
3 měsíce

Za jakých podmínek je možné vstoupit na území jiných států Schengenu?

občan třetí země - držitel krátkodobého víza vydaného ČR před 21.12.2007 tranzit přes území dalších 6 nových schengengenských států (do 30.6.2008)
občan třetí země - držitel krátkodobého víza vydaného ČR před 21.12.2007, jehož platnost byla po 
21.12. prodloužena tranzit přes území dalších 6 nových schengengenských států (do 30.6.2008)
občan třetí země - držitel krátkodobého víza územně omezeného na území ČR žádných - pouze přímou leteckou cestou

občan třetí země - držitel dlouhodobého víza typu D vydaného ČR  nebo jiným státem Schengenu

tranzit přes území jiných států (max. 5 dní) ve směru do státu, který vízum vydal 
(průjezd opačným směrem schengenské předpisy neupravují, nelze ho proto 
garantovat)

občan třetí země - držitel dlouhodobého víza typu D+C vydaného ČR nebo jiným státem Schengenu po 
uplynutí prvních 3 měsíců platnosti víza

tranzit přes území jiných států (max. 5 dní), který vízum vydal (průjezd opačným 
směrem schengenské předpisy neupravují, nelze ho proto garantovat)
žádných

Zpracovalo Ministerstvo vnitra v prosinci 2007

Kdo bude moci po 21.12.2007 cestovat do jiných států Schengenu?

občan třetí země - rodinný příslušník občana EU/Schengenu, Švýcarska nebo Lichtenštejnska
rodinný příslušník nepodléhající vízové povinnosti

držitel povolení nebo průkazu k pobytu vydaného ČR či jiným státem EU, Norska, Islandu, Švýcarska či Lichtenštejns
rodinný příslušník podléhající vízové povinnosti - držitel jednotného schengenského víza

držitel povolení či průkazu k (dlouhodobému či trvalému) pobytu v ČR nebo v jiném státě Schengenu

občan třetí země podléhající vízové povinnosti

občan třetí země čekající na vyřízení žádosti o udělení mezinárodní ochrany (azylu či doplňkové ochrany)

občan třetí země - držitel průkazu azylanta či osoby požívající doplňkové ochrany

občan třetí země - držitel povolení k pobytu

Kdo nebude moci po 21.12.2007 cestovat do jiných států Schengenu?


